
SUSITARIMAS NR. 2 DĖL 2025 M. KOVO 4 D. DARBŲ RANGOS SUTARTIES

 NR. VPS-46 SĄLYGŲ PAKEITIMO

2026 m. vasario   d. Nr. VPS-

Šakių rajono savivaldybės administracija, esanti adresu Bažnyčios g. 4, LT-71115 Šakiai,

juridinio asmens kodas 188772814, atstovaujama administracijos direktoriaus Vytauto Ižganaičio,

veikiančio pagal rajono savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 15 d. sprendimu Nr. T-58 „Dėl Šakių

rajono savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintus Šakių rajono savivaldybės

administracijos nuostatus (toliau – Užsakovas), ir UAB „ŠAKIŲ HIDROTECHNIKA“, esanti

adresu Kęstučio g. 23A, LT-71137, Šakiai, juridinio asmens kodas 174443463, atstovaujama

direktoriaus Vidmanto Kamenecko, veikiančio pagal bendrovės įstatus, (toliau – Rangovas), toliau

kartu šioje pirkimo sutartyje vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai – Šalimi, sudarė šį susitarimą,

toliau vadinama „Susitarimu“.

atsižvelgdamos į tai, kad:

1. Šalys 2025 m. kovo 4 d. sudarė sutartį Nr. VPS-46 dėl projekto „Šakių rajono savivaldybės

Baltrušių, Barzdų ir Patašinės kadastro vietovėse esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ darbų

atlikimo, kurios vertė 244 499,82 (du šimtai keturiasdešimt keturi tūkstančiai keturi šimtai

devyniasdešimt devyni eurai 82 ct) Eur su PVM, 202 065,97 Eur (du šimtai du tūkstančiai

šešiasdešimt penki eurai 97 ct) be PVM (toliau – Sutartis). Pradinės sutarties vertė - 202 065,97 Eur

(du šimtai du tūkstančiai šešiasdešimt penki eurai 97 ct) be PVM.

2. Užsakovas 2025 m. spalio 8 d. su Rangovu sudarė susitarimą Nr. VPS-238 dėl 2025 m. kovo

4 d. darbų rangos sutarties Nr. VPS-46 sąlygų pakeitimo, po kurio nustatyta sutarties vertė 363 265,42

Eur (trys šimtai šešiasdešimt trys tūkstančiai du šimtai šešiasdešimt penki eurai 42 ct) su PVM,

300 219,36 Eur (trys šimtai tūkstančių du šimtai devyniolika eurų 36 ct) be PVM.

3. Sutarties 11 punkte nustatyta, kad esant būtinybei, gali būti įsigyjami papildomi darbai esant

12.1 papunktyje numatytai aplinkybei, kai būtina atlikti papildomą, Sutartyje nenumatytą dėl

nenumatytų aplinkybių atsiradimo, darbą, be kurio Rangovas negali tinkamai įvykdyti Sutarties;

4. Sutarties 83 punkte nustatyta, kad Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo metu gali būti

keičiamos LR viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnio nustatyta tvarka, išskyrus Sutartyje numatytas

išlygas, jei tokių yra.

5. Sutarties vykdymo metu iškilo poreikis įsigyti papildomų darbų, kurie nurodyti lokalinėse

sąmatose (5.2 priede) ir kurių vertė yra 35 025,41 Eur (trisdešimt penki tūkstančiai dvidešimt penki

eurai 41 ct) su PVM, 28 946,62 Eur be PVM;

6. Nustatyta sutarties vertė po šio pakeitimo yra 398 290,83 Eur (trys šimtai devyniasdešimt

aštuoni tūkstančiai du šimtai devyniasdešimt eurų 83 ct) su PVM, 329 165,98 Eur (trys šimtai

dvidešimt devyni tūkstančiai šimtas  šešiasdešimt penki eurai 98 ct) be PVM.

7. Vadovaujantis LR viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) 89 straipsnio 1 dalies 2 punktu,

Sutartis gali būti keičiama neatliekant naujos pirkimo procedūros, kai būtina iš to paties tiekėjo pirkti

papildomų darbų, kurie nebuvo įtraukti į pirminį pirkimą, kai yra visos šios sąlygos kartu:

 a) tiekėjo pakeitimas negalimas dėl ekonominių ar techninių priežasčių, tokių kaip pagal

pirminį pirkimą įsigytos įrangos, paslaugų ar įrenginių pakeičiamumo ir sąveikumo reikalavimų

Elektroninio dokumento nuorašas



užtikrinimas, ir dėl to, kad perkančiajai organizacijai sukeltų didelių nepatogumų ar nemažą išlaidų

dubliavimą;

b) atskiro pakeitimo vertė neviršija 50 procentų pradinės pirkimo sutarties ar preliminarios

sutarties vertės. Tokiais pakeitimais negali būti siekiama išvengti šiame įstatyme pirkimui nustatytos

tvarkos taikymo.

Vadovaujantis LR viešųjų pirkimų įstatymo 89 straipsnio 1 dalies 2 punktu, Sutarties 11 punktu

ir 12.1 papunkčio nuostatomis, Šalys sutinka ir susitaria dėl toliau išvardintų sąlygų:

1. Įsigyti papildomų darbų, kurie išvardinti lokalinėje sąmatoje (5.2 priede), kurių vertė 35

025,41 Eur (trisdešimt penki tūkstančiai dvidešimt penki eurai 41 ct) su PVM (28 946,62 Eur be

PVM). Šiuo susitarimu atliekamo pakeitimo vertė sudaro 14,33 proc. pradinės Sutarties vertės.

2.  Susitarimas yra neatskiriama Sutarties dalis ir galioja kartu su Sutartimi.

3. Susitarimas įsigalioja jį pasirašius abiem Šalims ir galioja iki visų sutartinių įsipareigojimų

įvykdymo ar jos nutraukimo Sutartyje nustatyta tvarka.

4. Susitarimas sudarytas lietuvių kalba, pasirašant kvalifikuotais elektroniniais parašais.

Sudaromas 1 (vienas) Susitarimo egzempliorius.

5.  Susitarimo priedai:

5.1. UAB „ŠAKIŲ HIDROTECHNIKA“ 2026 m. sausio 6 d. raštas Nr. 012, 5 lapai;

5.2. Projekto ,,Šakių rajono savivaldybės Patašinės, Barzdų ir Baltrušių kadastro vietovėse

esančių melioracijos statinių rekonstravimas“ 2026 m. sausio 09 d. pakeitimo aktas Nr.1 su

papildomų darbų lokalinėmis sąmatomis, 6 lapai;

5.3. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2026 m. sausio 28 d.

Raštas Nr. SD-1135 „Dėl projekto pakeitimo“, 2 lapai.

Užsakovas

Šakių rajono savivaldybės administracija, Bažnyčios g. 4, LT-71115 Šakiai, juridinio asmens

kodas 188772814, telefonas +370 345 60 750, el. paštas savivaldybe@sakiai.lt, AB Luminor bank,

AS Lietuvos skyrius, b. k. 40100, a. s. LT684010042100010164.

Rangovas

UAB „ŠAKIŲ HIDROTECHNIKA“, Kęstučio g. 23A, Šakiai, juridinio asmens kodas 174443463,

PVM mokėtojo kodas LT744434610, tel.  +370 345 52 169, el. paštas hidrotechnika1@gmail.com,

AB Luminor bank, AS Lietuvos skyrius, b. k. 40100, a. s. LT694010042100060392.

UŽSAKOVAS RANGOVAS

Administracijos direktorius

Vytautas Ižganaitis

Direktorius

Vidmantas Kameneckas

(parašas) (parašas)

A.V.     2026 m.            d. A.V.     2026 m.               d.

mailto:savivaldybe@sakiai.lt
mailto:hidrotechnika1@gmail.com




L O K A L I N Ė      S Ą M A T A
Sudaryta pagal 2025.10 kainasSĄMATA

         1 Rekonstruojamos pralaidos darbai Barzdų k.v.Žiniaraštis

         1

1121 Šakių rajono savivaldybės Patašinės, Barzdų ir Baltrušių kadastro vietovėse esančių
melioracijos statinių rekonstravimas

Šakių rajono savivaldybės Patašinės, Barzdų ir Baltrušių kadastro vietovėse esančių
melioracijos statinių rekonstravimas

Statinių
grupė

Statinys

SUDERINTA: ___________ TŪKST.EUR TVIRTINU:_______________TŪKST.EUR

ATSAKINGAS ATSTOVAS ______________

2026  M.            MĖN.    D.

ATSAKINGAS ATSTOVAS________________

2026 M.       MĖN.   D.

Sąm.
eil.

Kiekis
Mato

vienetasDarbo, resursų  pavadinimas Norma Kaina Iš viso

2026.01.09 Lapas  1Suma žiniaraščiui 13891.27  EUR

EUR EUR

Rekonstruojamos g/b movinių vamzdžių pralaidos d0,8 m L=10 m darbai griovyje Gr.Nr.2 ties PK. 25+40   1
1 MN6-10 vnt      1.0

Esamos pralaidos d0,75 m, L-15 m demontavimas
k4=0.6, k9=1.15

žm.val.     594.65    45.672  76.12     13.02Darbo sąn. kateg. 2.81

maš.val      19.14    0.96   1.6       19.94   Kranai iki 10 t keliamosios galios2275013

maš.val      51.0     1.866   3.11       27.33   Vienakaušiai ekskavatoriai su 0.4 m3
talpos kaušais

2320034

maš.val      24.22    0.912   1.52       26.56   Buldozeriai iki 59 kw (80aj) galingumo2340013

594.65 Medžiagos Mechanizmai 94.36 Iš viso       689.01MN6-10 Darbo užm.

2 MN6P-0106 vnt      1.0

800 mm skersmens 10 m ilgio gelžbetoninių vandens
pralaidų montavimas, kai vamzdžių ilgis 2,5 m, pralaida
VP-8-100-1     k9=1.15

žm.val.    1309.68    96.3  96.3     13.6Darbo sąn. kateg. 3.3

m3     116.05     7.67   7.67       15.13   Žvyras100128

kg       6.54     3.8   3.8        1.72   Mineralinės trąšos210026

vnt.      35.92     4.0   4.0        8.98   Plastikiniai signaliniai stulpeliai260864

m3       4.25    0.06  0.06       70.85   Mediniai basliai ir kartys (spygliuočių)534011

m3      13.85    0.05  0.05      277.01   Apipjautos lentos 25-32mm st. (3 rūš.)534017

kg       3.66    0.66  0.66        5.55   Žolių sėklos (daugiametės)970004

m3     161.89    10.7  10.7       15.13   Karjerinis žvyras2900047

m3     167.04    12.0  12.0       13.92   Smėlis2900051

    270.34     2.13   2.13      126.92   Betono mišiniai C30/37320-10

vnt.     913.24     2.0   2.0      456.62   Vamzdžiai-beslėg.movin RT8.50-1G-10311

maš.val      99.59     2.2   2.2       45.27   Kranas ant automob. važiuoklės
keliam.galios iki 10 t

489034

maš.val     254.34     5.1   5.1       49.87   Vienakaušis ekskavatorius 0,4 m3 kaušo
talp.

489060

maš.val     160.86     3.1   3.1       51.89   Buldozeris 59 kW (80 AG)489072

maš.val     385.12    14.5  14.5       26.56   Traktoriai iki 59 kw (80aj) galingumo2150006

maš.val     147.84     3.3   3.3       44.8   Autogreideriai vidutiniai2362015

1309.68 Medžiagos 1692.78 Mechanizmai 1047.75 Iš viso      4050.21MN6P-0106 Darbo užm.

3 MN6-54 vnt      2.0

Antgalių A-8 statyba     k9=1.15
žm.val.    1074.4    79.0  39.5     13.6Darbo sąn. kateg. 3.25

t      75.67    0.06542  0.03271     1156.62   Plienas armatūrinis,karštai
valcuotas,lygus,klasė A-1,d8mm

2093002

t      61.99    0.0536  0.0268     1156.62   Plienas armatūrinis karštai
valcuotas,lygus,klasė A-I,d10mm

2093003













L O K A L I N Ė      S Ą M A T A
Sudaryta pagal 2025.10 kainasSĄMATA

         1 Rekonstruojamos pralaidos darbai Barzdų k.v.Žiniaraštis

         1

1121 Šakių rajono savivaldybės Patašinės, Barzdų ir Baltrušių kadastro vietovėse esančių
melioracijos statinių rekonstravimas

Šakių rajono savivaldybės Patašinės, Barzdų ir Baltrušių kadastro vietovėse esančių
melioracijos statinių rekonstravimas

Statinių
grupė

Statinys

SUDERINTA: ___________ TŪKST.EUR TVIRTINU:_______________TŪKST.EUR

ATSAKINGAS ATSTOVAS ______________

2026  M.            MĖN.    D.

ATSAKINGAS ATSTOVAS________________

2026 M.       MĖN.   D.

Sąm.
eil.

Kiekis
Mato

vienetasDarbo, resursų  pavadinimas Norma Kaina Iš viso

2026.01.09 Lapas  1Suma žiniaraščiui 13891.27  EUR

EUR EUR

Rekonstruojamos g/b movinių vamzdžių pralaidos d0,8 m L=10 m darbai griovyje Gr.Nr.2 ties PK. 25+40   1
1 MN6-10 vnt      1.0

Esamos pralaidos d0,75 m, L-15 m demontavimas
k4=0.6, k9=1.15

žm.val.     594.65    45.672  76.12     13.02Darbo sąn. kateg. 2.81

maš.val      19.14    0.96   1.6       19.94   Kranai iki 10 t keliamosios galios2275013

maš.val      51.0     1.866   3.11       27.33   Vienakaušiai ekskavatoriai su 0.4 m3
talpos kaušais

2320034

maš.val      24.22    0.912   1.52       26.56   Buldozeriai iki 59 kw (80aj) galingumo2340013

594.65 Medžiagos Mechanizmai 94.36 Iš viso       689.01MN6-10 Darbo užm.

2 MN6P-0106 vnt      1.0

800 mm skersmens 10 m ilgio gelžbetoninių vandens
pralaidų montavimas, kai vamzdžių ilgis 2,5 m, pralaida
VP-8-100-1     k9=1.15

žm.val.    1309.68    96.3  96.3     13.6Darbo sąn. kateg. 3.3

m3     116.05     7.67   7.67       15.13   Žvyras100128

kg       6.54     3.8   3.8        1.72   Mineralinės trąšos210026

vnt.      35.92     4.0   4.0        8.98   Plastikiniai signaliniai stulpeliai260864

m3       4.25    0.06  0.06       70.85   Mediniai basliai ir kartys (spygliuočių)534011

m3      13.85    0.05  0.05      277.01   Apipjautos lentos 25-32mm st. (3 rūš.)534017

kg       3.66    0.66  0.66        5.55   Žolių sėklos (daugiametės)970004

m3     161.89    10.7  10.7       15.13   Karjerinis žvyras2900047

m3     167.04    12.0  12.0       13.92   Smėlis2900051

    270.34     2.13   2.13      126.92   Betono mišiniai C30/37320-10

vnt.     913.24     2.0   2.0      456.62   Vamzdžiai-beslėg.movin RT8.50-1G-10311

maš.val      99.59     2.2   2.2       45.27   Kranas ant automob. važiuoklės
keliam.galios iki 10 t

489034

maš.val     254.34     5.1   5.1       49.87   Vienakaušis ekskavatorius 0,4 m3 kaušo
talp.

489060

maš.val     160.86     3.1   3.1       51.89   Buldozeris 59 kW (80 AG)489072

maš.val     385.12    14.5  14.5       26.56   Traktoriai iki 59 kw (80aj) galingumo2150006

maš.val     147.84     3.3   3.3       44.8   Autogreideriai vidutiniai2362015

1309.68 Medžiagos 1692.78 Mechanizmai 1047.75 Iš viso      4050.21MN6P-0106 Darbo užm.

3 MN6-54 vnt      2.0

Antgalių A-8 statyba     k9=1.15
žm.val.    1074.4    79.0  39.5     13.6Darbo sąn. kateg. 3.25

t      75.67    0.06542  0.03271     1156.62   Plienas armatūrinis,karštai
valcuotas,lygus,klasė A-1,d8mm

2093002

t      61.99    0.0536  0.0268     1156.62   Plienas armatūrinis karštai
valcuotas,lygus,klasė A-I,d10mm

2093003









NACIONALINĖ MOKĖJIMO AGENTŪRA
PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS

Biudžetinė įstaiga, Blindžių g. 17, 08111 Vilnius, tel. +370 5 252 6999,

 el. paštas info@nma.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288739270.

1 Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. vasario 24 d. įsakymu Nr. 3D-102 „Dėl 
Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano administravimo taisyklių 
patvirtinimo“.

Šakių rajono savivaldybės administracijai

Bažnyčios g. 4

71115 Šakiai

el. p. vytautas.unguvaitis@sakiai.lt

2026-01-    Nr. SD-

               Į  2026-01-20 Nr. Ž2-17

DĖL PROJEKTO PAKEITIMO

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA), 

išnagrinėjusi Jūsų 2026 m. sausio 20 d. prašymą Nr. Ž2-17 „Dėl projekto „Šakių rajono 

savivaldybės Baltrušių, Barzdų ir Patašinės kadastro vietovėse esančių melioracijos 

statinių rekonstravimas“ papildomų darbų“ pagal 2024 m. balandžio 10 d. Lietuvos žemės 

ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės 

„Investicijos į melioracijos sistemas“ paramos sutartį Nr. 10VD-KM-23-1-05513-PR001 

(toliau – Sutartis), neprieštarauja melioracijos statinių rekonstrukcijos darbų vykdymui 

pagal patikslintą techninį darbo projektą (B laida) ir patikslintas sąmatas.

          Sprendimas priimtas vadovaujantis Administravimo taisyklių1:

- 163 punktu, kuriame nustatyta, jog, priimdama sprendimą dėl paramos gavėjo 

prašymo keisti projektą ir (arba) paramos sutartį, NMA atsižvelgia į tas aplinkybes, kurių 

paramos gavėjas negalėjo numatyti teikdamas paramos paraišką, ir aplinkybes, 

nepriklausančias nuo paramos gavėjo, ir įvertina, ar bus pasiekti projekto tikslai ir 

suplanuoti priežiūros rodikliai (išskyrus atvejus, kai investicijos sutampa su priežiūros 

rodikliais). Jeigu keičiamos projekto tinkamos finansuoti išlaidos, Mokėjimo agentūra 

įvertina, ar šie keitimai yra tinkami pagal Taisyklių 168.3 papunktį, ar kiekviena planuojama

išlaida yra pagrįsta (vertinamas kiekvienos planuojamos išlaidos būtinumas ir jos kainos 

dydžio pagrįstumas), taip pat, ar nedidėja paramos sutartyje arba paramos paraiškoje 

nurodyta paramos suma pagal atitinkamą tinkamų finansuoti išlaidų kategoriją (paramos 

file:///C:\\Users\\dalger3\\AppData\\Local\\Microsoft\\Windows\\INetCache\\Content.Outlook\\MKSN0MJ1\\info@nma.lt
mailto:vytautas.unguvaitis@sakiai.lt


2

suma pagal tinkamų finansuoti išlaidų kategorijas gali būti keičiama tik perskirstant 

paramos lėšas tarp atskirų tinkamų finansuoti išlaidų kategorijų, kaip tai numatyta Taisyklių

168.6 papunktyje);

- 165.2 papunkčiu, kuriame nustatyta, jog NMA gali paramos gavėjo prašymą keisti 

projektą ir (arba) paramos sutartį patenkinti;

- 168.3 papunkčiu, kuriame nustatyta, jog NMA gali leisti keisti projektą ir (arba) 

paramos sutartį, „kai keičiamos tinkamos finansuoti išlaidos, nedidinant patvirtintoje 

paramos paraiškoje numatytos skirti paramos sumos pagal atitinkamą tinkamų finansuoti 

išlaidų kategoriją <...>“.

Dėl išsamesnės informacijos galite kreiptis į Jūsų Projektą administruojantį 

darbuotoją Vaidą Noreiką telefonu +370 5 252 6944, raštu arba elektroniniu paštu 

vaidas.noreika@nma.lt. Jums rūpimą informaciją, susijusią su Jūsų administruojama 

paraiška, taip pat galėtumėte rasti NMA informaciniame portale https://portal.nma.lt. Kilus 

daugiau klausimų, informacijos galite teirautis: bendruoju informacijos teikimo telefonu 

+370 5 252 6999; elektroniniu būdu – pateikti klausimą NMA interneto svetainės skiltyje 

„Susisiekite“ arba bendruoju el. pašto adresu info@nma.lt; raštu arba atvykti pas mus 

adresu: Blindžių g. 17, Vilnius. 

Teikiant parašu nepatvirtintą paklausimą elektroniniu būdu, reikia nurodyti savo 

vardą, pavardę ir valdos numerį. Teikiant parašu patvirtintą raštą, reikia nurodyti savo 

vardą, pavardę, asmens kodo keturis paskutinius skaitmenis, gyvenamąją vietą (jei fizinis 

asmuo) arba pavadinimą, kodą, buveinės adresą (jei juridinis asmuo) ir kitus kontaktinius 

duomenis, jeigu pageidautumėte gauti atsakymą raštu kitu adresu nei gyvenamoji vieta ar 

kitu būdu.

Informacija šiame pranešime gali būti konfidenciali ir skirta tik asmeniui, kuriam yra

adresuota. Jeigu Jūs šį pranešimą gavote per klaidą, prašome nedelsiant jį sunaikinti ir 

apie tai informuoti siuntėją. Jūs negalite atskleisti šiame pranešime esančios informacijos.

Naudokitės Jūsų patogumui sukurtomis elektroninėmis paslaugomis: NMA 

informaciniu portalu, Žemės ūkio ministerijos informacine sistema, Projektų vykdytojų 

pirkimų sistema. Prisijungimo nuorodas ir išsamesnę informaciją rasite www.nma.lt.

Teisės aktai, kuriais pagrįsta rašte pateikta informacija, yra nurodyti išnašose. Jei 

esate ekrano skaitymo programos naudotojas, instrukciją, kaip peržiūrėti išnašas, galite 

rasti NMA svetainės skiltyje „Asmenų aptarnavimas“.

Pagarbiai

Kaimo plėtros, žuvininkystės programų ir nacionalinės

paramos departamento Trečiojo paramos administravimo

skyriaus vedėja Renata Jankauskienė

http://www.nma.lt


3

 Vaidas Noreika, tel. +370 5 252 6944






